
První novela Pravidel pro přiznávání stipendií na LFP UK 
 

ZMĚNA PRAVIDEL PRO PŘIZNÁVÁNÍ STIPENDIÍ NA LÉKAŘSKÉ 
FAKULTĚ V PLZNI UNIVERZITY KARLOVY 

Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy se podle § 27 odst. 1 písm. b) a 
§ 33 odst. 2 písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, usnesl na této změně 
Pravidel pro přiznávání stipendií na Lékařské fakultě v Plzni Univerzity Karlovy, jako na 

jejím vnitřním předpisu: 

Čl. I 
Pravidla pro přiznávání stipendií na Lékařské fakultě v Plzni Univerzity Karlovy ze dne 
2. června 2017 se mění takto: 

 

1. V čl. 2 odst. 2 se za slova „určeny studijním plánem“ vkládají slova „, jinak než uznáním 

jejich kontroly studia“. 

2. V čl. 2 odst. 3 věta první se slova „Výpočet průměrného prospěchu“ nahrazují slovy 

„Výpočet prospěchového průměru“. 

3. V čl. 2 odst. 3 věta poslední se slova „Do průměrného prospěchu“ nahrazují slovy „Do 

prospěchového průměru“. 

4. V čl. 2 odst. 3 věta poslední se slova „přičemž zkoušky uznané v souladu s čl. 8 odst. 16 a 

17 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy se do prospěchového prospěchu 

nezapočítávají“ zrušují. 

5. V čl. 2 odst. 8 věta první se slova „odst. 3“ nahrazují slovy „odst. 2 a 3“. 

6. V nadpisu čl. 7 se číslo „8“ nahrazuje číslem „7“. 

7. V čl. 7 odst. 2 se věta první zrušuje. 

8. V čl. 7 odst. 2 se věta druhá zrušuje. 

9. V čl. 7 odst. 2 se před větu poslední vkládá věta: 

„Rozmezí výše doktorandského stipendia činí 10.500 až 25.000 Kč měsíčně.“ 

10. V nadpisu čl. 8 se číslo „7“ nahrazuje číslem „8“. 

11. V čl. 8 odst. 1 věta první se slova „fakulty, a to v obou studijních programech“ nahrazují 
slovy „magisterských studijních programů uskutečňovaných na fakultě“. 

 
Čl. II 

Přechodná ustanovení 
Při přiznávání stipendií za akademický rok 2022/2023 se postupuje podle dosavadních 
předpisů. 



 - 2 - 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato změna pravidel byla schválena Akademickým senátem Lékařské fakulty v Plzni 

Univerzity Karlovy dne 5. 10. 2023. 
2. Tato změna pravidel nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Univerzity 

Karlovy.1 
3. Tato změna pravidel nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po kalendářním měsíci, ve kterém byla změna pravidel schválena Akademickým senátem 
Univerzity Karlovy. 

4. Tato změna pravidel se neuplatní na žádosti o uznání a jejich vyřízení, jestliže žádost 
o uznání byla podána před účinností této změny pravidel. 

 
 
 

  
 
 
doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
 předseda akademického senátu LFP UK děkan LFP UK 

 
 
 
 
 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
předseda akademického senátu UK 

                                                 
1  Akademický senát Univerzity Karlovy schválil tuto změnu pravidel dne 13. 10. 2023. 


	Čl. I
	Pravidla pro přiznávání stipendií na Lékařské fakultě v Plzni Univerzity Karlovy ze dne 2. června 2017 se mění takto:
	1. V čl. 2 odst. 2 se za slova „určeny studijním plánem“ vkládají slova „, jinak než uznáním jejich kontroly studia“.
	2. V čl. 2 odst. 3 věta první se slova „Výpočet průměrného prospěchu“ nahrazují slovy „Výpočet prospěchového průměru“.
	3. V čl. 2 odst. 3 věta poslední se slova „Do průměrného prospěchu“ nahrazují slovy „Do prospěchového průměru“.
	4. V čl. 2 odst. 3 věta poslední se slova „přičemž zkoušky uznané v souladu s čl. 8 odst. 16 a 17 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy se do prospěchového prospěchu nezapočítávají“ zrušují.
	5. V čl. 2 odst. 8 věta první se slova „odst. 3“ nahrazují slovy „odst. 2 a 3“.
	6. V nadpisu čl. 7 se číslo „8“ nahrazuje číslem „7“.
	7. V čl. 7 odst. 2 se věta první zrušuje.
	8. V čl. 7 odst. 2 se věta druhá zrušuje.
	9. V čl. 7 odst. 2 se před větu poslední vkládá věta:
	„Rozmezí výše doktorandského stipendia činí 10.500 až 25.000 Kč měsíčně.“
	10. V nadpisu čl. 8 se číslo „7“ nahrazuje číslem „8“.
	11. V čl. 8 odst. 1 věta první se slova „fakulty, a to v obou studijních programech“ nahrazují slovy „magisterských studijních programů uskutečňovaných na fakultě“.
	Čl. II
	Přechodná ustanovení
	Při přiznávání stipendií za akademický rok 2022/2023 se postupuje podle dosavadních předpisů.
	Čl. III
	Závěrečná ustanovení
	1. Tato změna pravidel byla schválena Akademickým senátem Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy dne 5. 10. 2023.
	2. Tato změna pravidel nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Univerzity Karlovy.0F
	3. Tato změna pravidel nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla změna pravidel schválena Akademickým senátem Univerzity Karlovy.
	4. Tato změna pravidel se neuplatní na žádosti o uznání a jejich vyřízení, jestliže žádost o uznání byla podána před účinností této změny pravidel.


